

# Komitet Protestacyjny Związków Zawodowych działających w Krajowej Administracji Skarbowej



KP-8/2020

Warszawa, 2020-04-22

**Pan  
Mateusz Morawiecki  
Prezes  
Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze!

Podczas konferencji prasowej 21 kwietnia 2020 r. zapowiedział Pan, że w administracji publicznej nie będzie „nagród, premii, bonusów i podwyżek”.

**W związku z powyższym uprzejmie przypominamy, że podwyżki w Krajowej Administracji Skarbowej zostały zagwarantowane w Porozumieniu z 29 stycznia 2020 r., zawartym przez Kierownictwo KAS z Komitetem Protestacyjnym. Jednostronne zerwanie tego Porozumienia oznaczałoby, że Komitet Protestacyjny zmuszony zostanie do podjęcia działań na rzecz zorganizowania protestu w Krajowej Administracji Skarbowej.**

Wskazujemy, że zagwarantowane w budżecie państwa na 2020 rok podwyżki zostały już wypłacone w Policji, Służbie Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służbie Więziennej, Straży Granicznej, a więc nie można w żadnym razie mówić o solidarnym udziale wszystkich służb wynagradzanych z budżetu państwa w procesie redukcji wydatków (zwłaszcza, że oszczędności w ogóle nie dotknęły wielu innych grup pracowników wynagradzanych z budżetu państwa).

Nie jest dla nas zrozumiałe, dlaczego uznał Pan, że „na pierwszej linii frontu” znajdują się jedynie służby mundurowe i Służba Zdrowia, a nie zauważył Pan aktywności całej Krajowej Administracji Skarbowej w prawidłowej realizacji dochodów budżetowych i działań KAS na rzecz wspierania przedsiębiorców w tym trudnym okresie. To na nas spoczywa obowiązek zapewnienia odpowiedniego poziomu wpływów budżetowych niezbędnych do realizacji szerokiego frontu programów socjalnych oraz pakietów pomocowych przewidzianych w Tarczach Antywirusowych. To od nas przedsiębiorcy, zmagający się ze spowolnieniem gospodarki i nadciągającą recesją, oczekują pomocy – szybszego zwrotu VAT, niezwłocznego uwolnienia środków z rachunków split payment, udzielenia ulg w spłacie zobowiązań (liczba tych wniosków rośnie w zastraszającym tempie). To od funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej wymaga się permanentnej ochrony granic i interesów finansowych Naszej Ojczyzny. Czy nie jest to najlepszy dowód na to, że wszystkie osoby zatrudnione i pełniące służbę w KAS stoją w pierwszej linii frontu walki z koronawirusem i jego skutkami – cywile i funkcjonariusze?

Tymczasem, w przeciwieństwie do innych służb otrzymujących podwyżki (paradoksalnie, dzięki naszej pracy) po raz kolejny słyszymy, że należy oszczędzać, że nie jest to odpowiedni

czas na podwyżki. Nie słyszymy natomiast ani słowa na temat realizacji podwyżek zagwarantowanych w umowie zawartej przez Komitet Protestacyjny z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej i to w sytuacji, gdy inne służby podwyżki otrzymały.

**Biorąc pod uwagę powyższe, a także to, że wydatki na realizację wspomnianego Porozumienia to jedynie ułamek wydatków budżetu państwa, więc ich redukcja wpłynie negatywnie na sprawność funkcjonowania Państwa, żądamy natychmiastowej realizacji Porozumienia. Środki na ten cel zagwarantowane zostały w ustawie budżetowej i nikt rozsądny nie powinien mieć wątpliwości, iż oszczędności na Krajowej Administracji Skarbowej w obecnej sytuacji, to błąd. Prosimy bowiem pamiętać, że realizacja dochodów budżetu państwa zaczyna się w KAS, a właściwe zaangażowanie pracowników i funkcjonariuszy KAS w realizację zadań będzie miało bardzo duże znaczenie dla realizacji dochodów budżetowych.**

Korespondencję w sprawie prosimy prowadzić drogą elektroniczną ([inspektor@hot.pl](mailto:inspektor@hot.pl)) oraz [levan30@wp.pl](mailto:levan30@wp.pl)).

Komitet Protestacyjny



The image shows several handwritten signatures in blue ink. The most prominent one is 'Augustus Matusz Jaruzelski'. Other signatures include 'Krzysztof...', 'Sław...', and 'Tadeusz Steniszewski'. There are also some initials and numbers like '173'.

Do wiadomości:

**Pan Tadeusz Kościński, Minister Finansów**